
 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA 

 
Lipová 41a, 602 00 Brno 

cdcv@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz/cdcv 
 

Koncepce magisterského navazujícího kombinovaného studia 
interní materiál pro jednání Vědecké rady ESF MU 
 
Návrh akreditace magisterských navazujících studijních programů v kombinované formě vychází z několika 
zásad a předpokladů: 

1. 
Magisterské navazující kombinované studium (MNKS) na ESF MU je formálně koncipováno jako 
kombinované studium s vysokým podílem distanční výuky na základě ODL technologie, která je v současné 
době na fakultě postupně rozvíjena v rámci bakalářských kombinovaných studijních programů.  

 
2. 

MNKS je koncipováno vzorově jako dvouleté (4 semestry) s tím, že SZŘ MU umožňuje skutečnou délku 
studia  individuálně zkrátit nebo prodloužit. Studenti mohou rovněž využít nabídku paralelních programů CŽV 
s volnějším studijním režimem. Rozsah prezenční výuky jednotlivých předmětů je dán jako čtyřnásobek jejich 
kreditové dotace v ECTS, tzn. typicky 12 – 20 hodin za semestr. 
 

3. 
Koncepčně MNKS navazuje na stávající 4 obory bakalářského kombinovaného studia tak, aby byla možná 
kontinuita studia bez zvláštních rozdílových zkoušek pro absolventy bakalářského kombinovaného 
(distančního) studia na ESF MU: 
 
 Bc.    Mgr. 

• veřejná ekonomika a správa → veřejná ekonomika a správa 
• management    → podnikové hospodářství 
• peněžnictví    → finanční podnikání 
• regionální rozvoj a správa  → regionální rozvoj a správa 

 
4. 

Stávající magisterské prezenční studium je určující jako závazný standard pro absolventy-inženýry ESF MU 
a obsah MNKS se odvozuje od něj; současně dochází k přizpůsobení obsahu stávajícího bakalářského 
kombinovaného studia. Pro všechny programy a obory MNKS je stanoveno závazné portfolio programově 
povinných předmětů, které musí student během bakalářského kombinovaného (distančního) a MNKS 
absolvovat (vychází z prezenčního studia): 
 

• Mikroekonomie I 
• Matematika A 
• Základy práva 
• Makroekonomie I 
• Matematika B 
• Obchodní právo I 
• Evropská unie a euroregiony 
• Finanční účetnictví I / Účetnictví I / Účetnictví a rozbory I 
• Statistika I / Aplikovaná statistika I 
• Nauka o podniku I 
• Veřejná ekonomie 
• Správní právo 
• Finanční účetnictví II / Účetnictví II / Účetnictví a rozbory II 
• Základy firemních financí 
• Statistika II / Aplikovaná statistika II 
• Evropské právo pro ekonomy I 
• Ekonomicko-matematické metody I 
• Management 
• Hospodářská politika 

 1

mailto:cdcv@econ.muni.cz
http://www.econ.muni.cz/


 
Studijní obory, které nemají některý z výše uvedených předmětů zařazen v bakalářském kombinovaném 
(distančním) studiu, musí jej mít zařazen v MNKS. Dále musí být v MNKS zařazeny programově povinné 
předměty:  
 

• Mikroekonomie II 
• Ekonomické teorie 20. století 
• Makroekonomie II 
• Institucionální ekonomie 

 
Oproti prezenčnímu studiu jsou ze vzorových studijních plánů distančního studia vypuštěny programově 
povinné předměty: 
 

• Světové hospodářství  
• Informatika pro ekonomy I 
• Informatika pro ekonomy II 
• Ekonomicko-matematické metody II 
• Ekonomická geografie 
• Základy filozofie 

 
5. 

Součástí studijního plánu MNKS je zkouška z  Jazyka II. za podmínek obvyklých pro prezenční a 
kombinované (distanční) studium:  
 
• zkouška není podmíněna zápočty 
• nemá-li student zkoušku z angličtiny jako z Jazyka I., musí být Jazykem II. právě angličtina 
• studenti se na zkoušku připravují individuálně a mohou využít komerční nabídky CJV v rámci CŽV 
• zkouška je hodnocena 5 kredity – spolu s 16 kredity z Jazyka I. tak vytváří ekvivalent prezenčnímu 

studiu (počet kreditů bude upraven v souvislosti s následnou reakreditací stávajícího bakalářského 
kombinovaného studia).  

 
6. 

Souběžně s MNKS probíhají adekvátní studijní programy CŽV podle zaběhnutého modelu v bakalářském 
kombinovaném studiu. Program CŽV pokrývá zhruba (a maximálně) 60% kreditů MNKS a odpovídá 
vzorovým prvním dvěma semestrům. Úspěšní absolventi programu CŽV potom bez dalších překážek 
postupují do 3. semestru odpovídajícího programu MNKS a doplňují přirozený úbytek aktivních studentů. 
 

7. 
Studium v MNKS je podporováno univerzitním LMS: v současné době kombinací administrativních a e-
learningových aplikací IS MU a Studium On-Line, po inkorporaci fakultního LMS Studium On-Line do nově 
vznikajícího LMS IS MU potom jednotným webovým prostředím.  
 

8. 
K jednotlivým předmětům jsou studentům prostřednictvím LMS zveřejňovány podrobné studijní návody a 
metodické průvodce studiem, tak aby byli studenti maximálně motivováni k průběžnému samostudiu a 
samostatnému ověřování získaných znalostí pomocí autokorekčních testů. K tomu složí nikoli specifické 
studijní materiály, ale standardní učebnice používané v prezenčním studiu – studenti tak mají plnou 
distanční podporu studia, přitom je zajištěna ekvivalence mezi prezenční a kombinovanou formou. 
 
 
 

 
 
 
 
zpracoval: Martin Kvizda, 17. 11. 2003 (upraveno 20. 9. 2005) 

 2


	Koncepce magisterského navazujícího kombinovaného studia 

